INDICAÇÃO Nº 136/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao setor competente da Prefeitura Municipal de Pouso Alegre, capina e limpeza da Rua Professor Inácio de Loyola, Centro, e, ainda, o asfaltamento daquela via.
JUSTIFICATIVA

A referida rua se encontra em estado precário de conservação. Alguns moradores estão realizando a capina em frente à sua residência, tendo em vista o tamanho que o mato se encontra. Pede-se, portanto prioridade para a questão em tela.

Com relação ao asfaltamento, vale ressaltar que a Rua Professor Inácio Loiola é a única via perpendicular a Rua Comendador José Garcia que não recebeu pavimentação asfáltica.
Sala das Sessões, 17 de Março de 2011.

	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VEREADOR

PAGE